

ที่ ETE- 69/019

วันที่ 13 พฤษภาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บูรพา เทคนิคอล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 ซึ่งได้รับอนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2569 เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2569 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2569

ผลการดำเนินงาน	ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)			
	ไตรมาส 1 พ.ศ. 2569	ไตรมาส 1 พ.ศ. 2568	เปลี่ยนแปลง	อัตรา เปลี่ยนแปลง
รายได้จากงานบริการด้านวิศวกรรม	93.94	58.85	35.09	59.61%
รายได้จากงานบริการด้านบริหารจัดการ	141.95	172.99	(31.04)	-17.94%
รายได้ธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	56.15	54.18	1.97	3.63%
รายได้จากการขายสินค้าและบริการอื่นๆ	1.59	3.90	(2.30)	-59.16%
รายได้จากการดำเนินงานรวม	293.63	289.92	3.71	1.28%
ต้นทุนจากการดำเนินงานรวม	245.57	243.87	1.70	0.70%
กำไรขั้นต้น	48.06	46.05	2.01	4.37%
รายได้อื่น	0.64	0.53	0.11	20.34%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	25.59	23.48	2.11	8.96%
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(0.76)	(0.17)	(0.59)	346.06%
ต้นทุนทางการเงิน	12.00	13.46	(1.46)	-10.85%
ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วม	0.12	0.05	0.06	120.66%
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	2.13	2.28	(0.15)	-6.39%
กำไรสำหรับรอบระยะเวลา	9.62	7.47	2.15	28.72%

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 จำนวน 9.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2.15 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.72 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 7.47 ล้านบาท ด้วยสาเหตุดังต่อไปนี้

หน้า 1/4



รายได้

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวมสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 จำนวน 293.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3.71 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.28 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้รวมจำนวน 289.92 ล้านบาท เนื่องจากสาเหตุหลักดังนี้

1. รายได้จากงานบริการด้านวิศวกรรม สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีรายได้จำนวน 93.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 35.09 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 59.61 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้จำนวน 58.85 ล้านบาท เนื่องมาจากงานบริการด้านวิศวกรรมมีโครงการที่สามารถส่งมอบงานในไตรมาสที่ 1 ปี 2569 มากกว่าช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน
2. รายได้จากงานบริการด้านบริการจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีรายได้จำนวน 141.95 ล้านบาท ลดลงจำนวน 31.04 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 17.94 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้จำนวน 172.99 ล้านบาท เนื่องมาจากบริษัทพิจารณารับงานที่มีอัตราค่าใ้รอยู่ในระดับที่เหมาะสม
3. รายได้จากธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 มีรายได้จำนวน 56.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1.97 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.63 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้จำนวน 54.18 ล้านบาท เนื่องมาจากรายได้จากสัญญาซื้อขายไฟฟ้าโครงการระบบผลิตพลังงานไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งที่สถานีฐานและเสาโทรคมนาคมสูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 จำนวน 25.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2.11 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.96 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 23.48 ล้านบาท เนื่องมาจากการบันทึกการขายขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ปิดกิจการ ค่าที่ปรึกษาทางการเงิน ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และค่าฝึกอบรมพนักงานที่เพิ่มขึ้น



ฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2569

ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)

	31 มีนาคม พ.ศ. 2569	31 ธันวาคม พ.ศ. 2568	เปลี่ยนแปลง
สินทรัพย์หมุนเวียน	792.46	777.01	15.45
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,457.10	1,462.68	(5.57)
รวมสินทรัพย์	2,249.57	2,239.69	9.88
หนี้สินหมุนเวียน	887.79	861.54	26.25
หนี้สินไม่หมุนเวียน	413.66	439.65	(25.98)
รวมหนี้สิน	1,301.45	1,301.19	0.26
ส่วนของผู้ถือหุ้น	948.11	938.50	9.62

สินทรัพย์รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 จำนวน 2,249.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2568 จำนวน 9.88 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลหลักดังต่อไปนี้

- สินค้าคงเหลือ มีจำนวน 116.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2568 จำนวน 30.42 ล้านบาท เนื่องจากมาจากรองสินค้าเพื่อใช้ในการติดตั้งสำหรับโครงการของธุรกิจบริการงานวิศวกรรม
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น มีจำนวน 304.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2568 จำนวน 18.80 ล้านบาท มาจากธุรกิจบริการงานวิศวกรรมวางบิลได้มากขึ้นและรอรับชำระเงินจากลูกหนี้การค้าตามคิว
- สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา มีจำนวน 222.96 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2568 จำนวน 31.36 ล้านบาท มาจากสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาของธุรกิจบริการงานวิศวกรรมที่ลดลง จากการวางบิลได้เพิ่มขึ้นตามเงื่อนไขสัญญา
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ มีจำนวน 1,254.93 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2568 จำนวน 11.74 ล้านบาท ลดลงในระหว่างงวดเนื่องจากการคำนวณค่าเสื่อมราคา

หนี้สินรวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 จำนวน 1,301.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2568 จำนวน 0.26 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลหลักดังต่อไปนี้

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน มีจำนวน 510.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2568 จำนวน 15.18 ล้านบาท



- เจ้าหน้าที่การค้าและเจ้าหน้าที่หมุนเวียนอื่น มีจำนวน 191.71 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2568 จำนวน 6.23 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 จำนวน 948.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 จำนวน 9.62 ล้านบาท เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีผลกำไรสำหรับงวด ทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นตามจำนวนดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายไรวินท์ เลขรนนท์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

